
8 iyun 2021-ci il, çərşənbə axşamı

Bakının beşinci dəfə evsahibliyi 
etdiyi, ən məşhur və ən bahalı idman 
yarışlarından olan 2021 Azərbaycan 
Qran pri yarışları başladığı tarixdən 
dünya mediasında gündəm oldu. 
İngiltərə, Fransa, Almaniya, İtaliya, 
Rusiya, Yaponiya və digər ölkələrin 
məşhur xəbər saytlarında, idman 
portallarında Azərbaycan Qran prisi 
haqqında mütəmadi və geniş infor-
masiyalar verildı. Bu saytlarda canlı 
yayımlanacaq yarış qrafiki ilə yanaşı, 
Bakı Şəhər Halqası, idmançıların 
son illər qazandığı təcrübə, hazırlıq 
səviyyəsi və s. barədə fikirlər də yer 
alıb, tanınmış idman yazarlarının 
şərhləri yerləşdirilib.

Ötən illərdə olduğu kimi, bu dəfə 
də transmilli TV-lərdə, beynəlxalq 
informasiya agentliklərinin saytlarında 
Formula 1 Azərbaycan Qran prisinin 
gedişatı, pilotların çıxışları ilə yana-
şı, Bakı trekinin unikallığı, yarışların 
təşkili ilə bağlı süjetlər, audio-vi-

deo materiallar yayımlanıb. İdman 
jurnalistlərinin süjetlərində ekspert 
təhlili və müzakirələrdə Azərbaycan 
Qran prisinin Formula 1 yarışında yeri 
şərh edilib.

Formula 1 yarışlarının rəsmi 
səhifəsi www.formula1.com saytında 
yarışların təşkili, gedişatı, pilotların 
göstərdiyi nəticələrlə bağlı ərtaflı 
informasiyalar verilib. Məlumatlarda 
qeyd edilir ki, Bakı Şəhər Halqasın-
da Formula 1 yarışları 2016-cı ildən 
təşkil olunur. Yalnız ötən il koro-
navirus pandemiyası səbəbindən 
dünya çempionatının Azərbaycan 
mərhələsi təxirə salındı. Bakı Şəhər 
Halqası şəhərin tam mərkəzindən 
və ən gözəl məkanlarından ke-
çir. Təşkilatçılar trekin marşrutunu 
seçərkən məhz bu məqama xüsusi 
diqqət yetiriblər. Bundan başqa, 
trekdə yarış avtomobillərinin hərəkəti 
saat əqrəbinin əksi istiqamətindədir. 
Trekin ən geniş yerinin eni 13, ən dar 
hissəsinin eni isə İçərişəhər ətrafında, 

o cümlədən 7-ci və 8-ci döngələrdə 
7,6 metr təşkil edir. Layihənin müəllifi 
bütün müasir Formula 1 treklərinin 
memarı olan Herman Tilkedir. 

Formula 1 saytında yarışlarda 
xüsusi köməkçi Kris Mediandın “Flexi 
qanadları, Ferrari forması və qəribə 
bir Bakı rekordu – beşinci Azərbaycan 
Qran-Pri hekayəsi” adlı yazıda 
deyilir: “Çempionluq mübarizəsi 
mövsümündə beş il möhtəşəm bir ev 
sahibliyi təqdim edən məkana – Bakı-
ya gedirik. Nadir xüsusiyyətlərə malik 
Bakı Şəhər Halqası elə qurulub ki, 
yarış zamanı pilotlar və milyonlarla te-
leviziya tamaşaçıları paytaxtın müasir 
memarlıq abidələrini və şəhərin ecaz-
kar mənzərəni görürlər”. Məqalədə 
yarışın yüksək təşkilatçılığından, 
pilotların performansından danışılır.

Formula 1 saytında yayımlanan 
informasiyaların birində “Ferra-
ri” komandasının yürüş üzrə baş 
mühəndisi Matteo Toninallinin Bakı 

trekti haqqında fikirləri xüsusilə 
maraq doğurur: “Bakının cəmi bir 
neçə il ərzində Formula 1 təqvimində 
özünəməxsus yeri olan bənzərsiz 
trası var. Bu, çempionatın ən uzun və 
düz xətlərindən birinə sahib qeyri-
adi şəhər trasıdır. İkinci sektor aşağı 
sürətlə hərəkət etməli olduğumuz çox-
lu sayda döngələrdən ibarətdir. Həmin 
döngələrdəki orta sürət Monakodakı 
trasda olduğundan da aşağıdır. Bura-
da sıxılan güclə sürət arasında uyğun-
laşmanı dəqiq tapmaq lazımdır”.

BBC media yayım şirkətinin 
radio, televiziya və internet 
saytında Bakıda keçirilən Formula 
1 yarışlarna geniş yer ayrılıb. BBC 
Sport, BBC Sport veb saytında və 
BBC Radio 5, Live Sports Extra-da 
yarışların canlı yayımı, tamaşaçılarla 
qarşılıqlı əlaqə, ekspert təhlili, 
müzakirə, səsvermə, müsahibələr 
və xüsusi olaraq Azərbaycan Qran-
pri yarışlarının təşkili, pilotların 
təhlükəsizliyinin təminatı ilə bağlı 

əhatəli  informasiyalar yayımlanıb.
BBC-nin idman yazarı Andrev 

Benson BBC Sport saytında For-
mula 1 Azərbaycan Qran prisi haq-
qında silsilə məqalələrlə çıxış edib. 
Müəllif Bakı Qran prisinin beşinci 
dəfə keçirilməsini vurğulayaraq yarış 
barədə ətraflı məlumat verir, idmançı-
ların rəqabət qabiliyyətini şərh edərək 
nəticələrini qiymətləndirir. Andrev 
Benson son yazısında “Red Bull Ra-
cing Honda” komandasının meksikalı 
pilotu Serxio Peresin qələbəsini şərh 
edir. Formula 1-in rəsmi saytında 
azarkeşlər arasında təşkil olunan 
sorğuda “Aston Martin” komandasının 
almaniyalı pilotu Sebastian Fettelin 
Formula 1 Azərbaycan Qran prisində 
"Günün pilotu" seçilməsini xüsusi 
vurğulayır. 

Fransanın idman saytlarında da 
2021 Formula 1 Azərbaycan Qran 
prisi haqqında informasiyalar, idman 
şərhləri üstünlük təşkil edib. Auto-

news.fr saytında müəllif Francesco 
Magonun qələmə aldığı “Formula 
1 Azərbaycan Qran Prisi: Pulsuz 
təcrübənin nəticələri” sərlövhəli 
məqalədə, ouest-france.fr saytında 
isə “F1 Azərbaycan Qran Prisi” adlı 
idman şərhində Azərbaycanın yarış-
lara ciddi hazırlığı, yüksək təşkilatçılıq 
və təhlükəsizlik məsələləri müsbət 
qiymətləndirilir. İdman şərhində qeyd 
edilir ki, pilotlara yarışda yeganə 
narahatlığı külək yaradırdı: “ Sürüşkən 
yolda Bakı küləyi Nikita Mazepini 
aldatdı”. 

Türkiyənin motorsport.com idman 
saytında Beynəlxalq Avtomobil 
Federasiyasının (FIA) rəsmisi Maykl 
Masi 2021 Formula 1 Azərbaycan 
Qran pri yarışlarına hazırlığı belə 
qiymətləndirib: “Azərbaycana 
yenidən gəlməkdən və həmçinin 
Azərbaycan Avtomobil Federasiyası-
nın və Bakı Şəhər Halqası Əməliyyat 
Şirkətinin hər bir əməkdaşı ilə birlikdə 
işləməkdən çox məmnunam. Ümid 

edirəm ki, bu il biz Bakı trekində 
növbəti möhtəşəm yarışa şahid 
olacağıq. Bu tədbir aylar əvvəl 
başlanılan tikintidən cümə axşamı 
günü marşalların trekdə keçirəcəyi 
simulyasiya təlimlərinə qədər davam 
edən uzun müddət ərzində görülmüş 
böyük hazırlıqlar nəticəsində ərsəyə 
gəlib. Keçirdiyimiz baxış əsasında 
deyə bilərəm ki, Bakı Şəhər Halqası 
yarış üçün əla vəziyyətdədir”. Yazıda 
həmçinin 2021 Formula 1 Azərbaycan 
Qran prisinin iştirakçılarının fikirləri də 
yer alıb. 

2021 Formula 1 Azərbaycan Qran 
Pri yarışları Rusiya xəbər saytlarının 
da diqqət mərkəzində olub. TASS 
İnformasiya Agentliyinin saytında - 
tass.ru “2021 Formula 1 Azərbaycan 
Qran Prisi tamaşaçısız keçiriləcək” 
sərlövhəli yazıda Bakı Qran prisinin 
qlobal pandemiya ilə əlaqədar olaraq 
tamaşaçısız keçəcəyi qeyd olunur. 
Yazıda həmçinin yayda, Bakının 
2021-ci il iyunun 11-dən iyulun 11-dək 
keçiriləcək futbol üzrə Avropa çempi-
onatının üç qrup mərhələsi və dörddə 
bir final görüşlərindən birinə ev sa-
hibliyi edəcəyi haqda məlumat verilir. 
F1news.ru, sports.ru idman saytların-
da yarışlar gündəlik olaraq işıqlandı-
rılıb. Sports.ru saytında yayımlanan 
“Azərbaycan Qran Prisini izləmək 
üçün beş səbəb” adl idman şərhində 
Bakı trekinin unikallığından, pilotların 
rəqabət imkanlarından söhbət açılır. 

Almaniyanın Auto motor sport, 
TZ sport saytlarında Azərbaycanın 
Fotmula 1 yarışlarına beşinci dəfə ev 
sahibliyi etməsi xüsusi vurğulanıb. 
Auto motors idman saytında qeyd 
edilir ki, Bakı şəhər trası, sürüşkən 
asfalt və özünəməxsus ssenarisi ilə 
stasionar traslardan geri qalmır: “Pay-
taxt Bakıda sürətli küçə dövriyyəsinə 
zəmanət verilir. Möhtəşəm marşrut 
Formula 1 ustası, inşaatçı Hermann 
Tilke tərəfindən dizayn edilmişdir”.

Formula 1 Azərbaycan Qran 
prisi Yaponiya idman mediasının 
əsas mövzusu olub. Populyar idman 
saytları jp.motorsport.com və as-web.
jp Azərbaycan Qran prisi haqqında 
ətraflı məlumat yayıb. Yerli oxuculara 
yarışda iştirak edəcək idmançıların 
son illər qazandığı təcrübə, yarışların 
hazırlıq səviyyəsi, Bakı treki haqqında 
fikirlər təqdim olunub.

İtaliyanın idman saytlarında da 
Formula 1 Azərbaycan Qran pri 
yarışları keçirildiyi gündən etibarən 
gündəm olub. Bu ölkənin gazzetta 
motori.it, sky sport.it, formula passion.
it, circusf1.com kimi məşhur idman 
saytlarında yarışların qrafiki, Formula 
1-in gedişatı, pilotların təəssüratları, 
komandaların məşqçılərinin fikirləri 
yer alıb. 

Formula 1 Azərbaycan Qran pri 
yarışlarına start verildiyi gündən 
etibarən beynəlxalq mətbuatda yayım-
lanan informasiyalarda Azərbaycanın 
evsahibliyi, yüksək təşkilatçılığı, Bakı 
şəhər trekinin unikallığı, ümumiyyətlə 
Azərbaycan haqqında məlumatlar 
qürur doğurur.

Leyla RƏŞID, “Xalq qəzeti”

Formula 1 Azərbaycan  
Qran prisi beynəlxalq mediada

İyunun 4-dən 6-dək Bakıda keçirilən Formula 1 üzrə dün-
ya çempionatının altıncı – Azərbaycan Qran pri yarışları başa 
çatdı. 20 döngəli, uzunluğu 6 kilometr olan yarış trekində 10 
komandadan 20 pilot birincilik uğrunda mübarizə aparırdı. Bakı 
Şəhər Halqasında dünyanın ən məşhur pilotları – Luis Hamilton, 
Fernando Alonso, Sebastian Fettel, Valtteri Bottas və digərləri 
yarışırdılar. Formula 1 Azərbaycan Qran-prisi “Red Bull Racing 
Honda” komandasının meksikalı pilotu Serxio Peresin qələbəsi 
ilə başa çatdı. S.Peres Bakı şəhər halqasında 51 dövrəni hamı-
dan tez (1:44.703) başa vuraraq podiumda birinci pillənin sahibi 
oldu. İkinci yeri “Aston Martin” komandasının almaniyalı pilotu 
Sebastian Fettel (1:45.138) qərarlaşdı. “AlphaTauri” komandası-
nın fransalı pilotu Pyer Qasli (1:45.588) isə yarışı üçüncü sırada 
tamamladı.

İnamla demək olar ki, avtoidman “kraliçası” – Formula 1-in Bakı səhifələri 
günlərdir ki, dünyanın idman ictimaiyyətinin maraq dairəsindədir. İyunun 
6-da özünün finiş xəttinə çatan Azərbaycan Qran prisi baxımlı olmasına 

görə Formula 1 tarixində uzun illərdən bəri ən yaxşı sürət yarışı kimi 
dəyərləndirilir. “Sports.com”, “izvestiya.ru” və digər beynəlxalq xəbər 
saytlarında bu kimi fikirlər geniş yer almışdır. 

Həlledici mərhələdə beş dairədən sonra 
şəriksiz lider olan “Red Bull”lu pilot Maks 
Ferstappenin bəxtinin gətirməməsi – şini 
partladığına görə bolidini səddə çırpması və 
onun komanda yoldaşı Serxio Peresin etapı 
birinci başa vurması, həmçinin Luis Hemilto-
nun restartda səhv etməsi və rusiyalı Nikita 
Mazepindən sonra 15-ci yerlə kifayətlənməsi 
idman gündəmini məşğul edən əsas mövzu-
lardır. 

Saytlar yazır ki, COVID-19 pandemiyası 
mülahizələrinə görə seyrçilər yarışı tor ha-
sarlar arxasından izləməli olsalar da, gərgin 
mübarizə anlarının şahidi ola biliblər. Pilotla-
rın qəfil forsajları, bolid mühərriklərinin güclü 
“hayqırtıları”, riskli ötmə anları, uğurlu-uğur-
suz dönmələr ecazkar təsir bağışlayırdı. “Fer-
rari”, “Mercedes”, “McLaren” komandalarının 
zəif təsir bağışlamaları da dünyanın onlayn 
mətbuatında ətraflı müzakirələrə səbəb olub.

“Keterhem” komandasının keçmiş 
kommersiya direktoru Oksana Kosaçen-
ko hazırda tanınmış idman şərhçisi hesab 
edilir. O, müxbirlərə müsahibəsində qeyd 
edib ki, Azərbaycan Qran prisinə xas olan 
dramatizm və intriqa Formula 1 sinfinə aid 
maşınlarda avtoyürüşlərin təşkilatçılarının 
və bu çempionatın rəhbərliyinin maraqlarına 
uyğun idi. O.Kosaçenka həmçinin qalibiyyətə 
iddiaçı olan Mazepinlə Şumaxerin fərdi 
keyfiyyətlərini maraqlı şəkildə müqayisə edib. 
Birinin pilotlama üslubuna, digərinin avto-
mobilinin sıxma gücü, idarəetmə və dönmə 
üstünlüyünə diqqəti çəkib. 

Oksana Kosaçenko:

– Mən bir vaxtlar rus yürüşçü Vitali Pet-
rovun meneceri olmuşam. Yaxşı bilirəm ki, 
Formula 1-də iki eyni maşın olmur, hamısı 
yetərincə fərdidir. Məncə, Nikita elə Mikin 
səviyyəsindədir. Yəqin ki, iki həftədən sonra 
Fransada keçiriləcək növbəti mərhələ yarışı 
Mazepin üçün daha rahat olacaq. Bakı turu 
isə özünün gözəl təşkili, burada yaradılmış 
rahat şərait baxımından yadda qalacaq. 
Elə Xəzərsahili şəhərin havası da sanki 
özünün əlverişli olması ilə bir növ iştirak-
çılara “qonaqpərvərlik” göstərirdi. Maraqlı 
hadisələrin çox olması həmişə xoşagələndir. 
Yürüşlərin hamısı bir-birindən cazibədar idi. 

Uzun müddət ərzində ən yaxşı yürüş. 
Yarışda dördqat dünya çempionu, almani-
yalı pilot Sebastian Fettelin “Aston Martin”in 
heyətində çıxışı belə dəyərləndirilir. Onun bu 
komandada adaptasiya çətinliklərini uğurla 
keçdiyi söylənilir: əvvəlcə may ayının sonun-
da Monakoda yaxşı yürüş edərək 5-ci yerə 
çıxa bilib. Bakıda isə daha böyük uğur qaza-
naraq, liderlər qrupuna daxil olub və yekun 
podiumda 2-ci olub. 

Sebastian Fettel:

– Azərbaycan Qran prisində yaxşı start 
götürdüm. Məni iki dəfə dalbadal gü-
nün sürücüsü adlandırdılar. Şənbə günü 
15-ci döngədə yüngül səhv etsəm də, 
sonradan özümü toparlaya bildim. Son 
göstəricim 1:45.138 oldu. Mənim nəticəm 
“Aston Martin”ə Formula 1-də ilk podium 

 qazandırması ilə yadda qalacaq. Bakı bizim 
üçün çox uğurlu şəhər oldu. 

“McLaren” komandasının pilotu Lando 
Norris də yarışın nəticəsindən razı qaldığını 
söyləyib.

Lando Norris: 

– İlk dövrədə üzücü sınaq olsa da, ye-
kunda yürüş xeyli yaxşı alındı. Ümumiyyətlə, 
yarış ağır keçdi. Rəqibləri ötmək 
gözlənildiyindən çətin idi. Bununla belə, mən 
finişə 5-ci çatmağı bacardım, komandamıza 
vacib xallar qazandırdım. Əlbəttə, Sebastia-
nın və ya Pyerin yerində olmaq daha gözəl 
olardı, amma, məncə, 5-ci yer bizim bu gün 
ümid bəslədiyimiz maksimum idi. “Alpha 
Tauri” də, “Ferrari” də həftəsonu çox sürətli 
idilər, biz yalnız mümkün itkiləri minimuma 
endirməyə çalışırdıq. Yenə də Azərbaycan 
Qran prisini uğurlu hesab edirəm. 

“Mersedes”in pilotu Valtteri Bottas isə son 
nəticədə uğursuzluğa düçar olub. Bu yarışda 
müəyyən çətinliklə qarşılaşdığını etiraf edib. 

Valtteri Bottas:

– Həftəsonu bəxtimin gətirməməsi 
yarışın mənim üçün əsas yekunu oldu. İki 
günün hissiyyatları eyni idi. Sona qədər nə 
baş verdiyini anlaya bilmədim. Heç olmasa, 
rəqiblərimlə eyni tempdə yarışmaq çox çətin 
oldu. Xüsusilə də “Aston Martin” komanda-
sının maşınları aşkar sürətli idi. Düşünürəm 
ki, bu mövsümdə bizim maşınların ən zəif 
cəhəti şinlərin ifrat qızması oldu. Restartda 
özümü sanki “əl-ayağa dolaşan ördək” kimi 
hiss edirdim – rəqiblərin maşınları elə hey 
sağdan-soldan ötüb keçirdi. Nikbinlik üçün 
əsas azdır. Ümumiyyətlə, Bakı Şəhər Halqası 
kifayət qədər nadir trekdir. Biz bundan sonra 
hər şeyi götür-qoy etməli və problemimizin 
yaranma səbəblərini aydınlaşdırmalıyıq. 
Şəxsən mən bu uğursuzluğu tez unutmalı və 
yoluma davam etməliyəm.

“Ferrari”nin pilotu Şarl Lekler də 
Azərbaycan Qran-prisi barədə fikirlərini 
bölüşüb. 

Şarl Lekler:

– Pouldan start götürəndə lider idim, son-
ra üçüncü düz dövrənin əvvəlində Hamilton 
məni keçdi. Hər şey yaxşı başlanmışdı, nor-
mal idi. Amma sonra çətin vəziyyət yarandı, 
bunu televizor ekranından izləyəndə gördüm. 
15-ci dövrədə çox vaxt itirmiş oldum. Daha 
sonra Maks da məni ötdü. Beləcə, gerilədim. 
Eybi yox, hələ qarşıda növbəti oyunlar var...

Beləcə, artıq tarixə çevrilən Formu-
la 1 avtoyürüşləri Azərbaycanın mötəbər 
beynəlxalq idman yarışlarını layiqincə 
keçirməyə qadir olduğunu bir daha nümayiş 
etdirdi. 

Hazırladı:  
Əli NƏCƏFXANLI, “Xalq qəzeti” 

Bakı Qran prisi başa çatsa da, 
təəssüratlar bitmir 
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